
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATAN 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

- Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

- Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

1 6 DIC. 2019 
Prota353 9 6 i 	rit. 	x 	ci. io 
ReP•Delereti n°, 	399 T 

- Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 
2015 e ss.mm.ii.; 

- Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

- Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 
Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

- Atteso che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 31.10.2018, ha 
approvato l'affidamento dei servizi ambientali per le strutture dell'Ateneo di Catania, per la 
durata di tre anni, eventualmente rinnovabili per ulteriori due anni, articolato in tre lotti - Lotto 
1) Servizio di movimentazione, ritiro, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali, pericolosi e 
non, prodotti dall'Università degli Studi Catania, importo totale a base di gara pari a e 
279.000,00, oltre IVA e C 3.600,00, oltre IVA, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
Lotto 2) Servizio di movimentazione, ritiro, trasporto e smaltimento di rifiuti sanitari, prodotti 
dall'Università degli Studi Catania, importo totale a base di gara pari a C 171.000,00, oltre IVA 
e C 2.400,00, oltre IVA, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; Lotto 3) Servizio di 
gestione e manutenzione degli impianti di depurazione e potabilizzazione, degli impianti di 
trattamento dell'acqua idrico-sanitaria presenti nell'Ateneo e dell'intero sistema fognario per lo 
smaltimento delle acque bianche e nere delle aree di pertinenza dell'Università degli Studi di 
Catania del polo Centro Universitario (C.U.) S. Sofia, importo totale a base di gara pari a C 
675.000,00, oltre IVA e C 15.000,00, oltre IVA, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
— deliberando, altresì, di procedere all'affidamento dell'appalto di che trattasi mediante 
procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi dell'art. 95, comma 2 del citato decreto legislativo; 

- Considerato che, nella seduta sopra richiamata, il predetto Consesso ha dato mandato all'Area 
competente per l'adozione di tutti gli adempimenti consequenziali; 

- Visti il bando di gara ed il disciplinare contenenti le modalità di svolgimento e di partecipazione 
alla procedura di che trattasi, predisposti in esecuzione della delibera del Consiglio di 
Amministrazione in argomento; 

- Considerato che la spesa relativa all'affidamento in parola trova copertura nella previsione di 
budget dell'Unità Operativa Coordinamento attività e servizi Poli di Ateneo (UOCPA), codice 
di riclassificazione finanziaria 15088810, co.an. D27; 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante del presente dispositivo: 



Generale f.f. 
*uso) 

1. Vengono approvati il bando e il disciplinare di gara per l'affidamento dei servizi ambientali per 
le strutture dell'Ateneo di Catania mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria, con 
aggiudicazione da effettuarsi mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi degli artt. 60 e 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., suddivisa in tre lotti: Lotto 1) 
Servizio di movimentazione, ritiro, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali, pericolosi e non, 
prodotti dall'Università degli Studi Catania - importo totale a base di gara pari a C 279.000,00, oltre 
IVA e C 3.600,00, oltre IVA, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; Lotto 2) Servizio di 
movimentazione, ritiro, trasporto e smaltimento di rifiuti sanitari, prodotti dall'Università degli 
Studi Catania - importo totale a base di gara pari a e 171.000,00, oltre IVA e e 2.400,00, oltre IVA, 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; Lotto 3) Servizio di gestione e manutenzione degli 
impianti di depurazione e potabilizzazione, degli impianti di trattamento dell'acqua idrico-sanitaria 
presenti nell'Ateneo e dell'intero sistema fognario per lo smaltimento delle acque bianche e nere 
delle aree di pertinenza dell'Università degli Studi di Catania del polo Centro Universitario (C.U.) 
S. Sofia - importo totale a base di gara pari a G 675.000,00, oltre IVA e C 15.000,00, oltre IVA, per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

2. Verrà effettuata la pubblicazione del bando di gara citato in premessa sulla G.U.U.E., sulla 
G.U.R.I., sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito informatico 
dell'Osservatorio, sul sito Internet di questa Università, sul portale acquistinretepa.it, all'Albo 
Ufficiale di Ateneo on-line e, mediante affissione, all'Albo Pretorio del Comune di Catania nonché, 
per estratto, su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e su n. 2 quotidiani a diffusione locale. 

3. Sono autorizzati gli adempimenti consequenziali. 

Catania, 16  DA, 2019 


	Page 1
	Page 2

